02121.003095/2024-58
Número Sei: 20826894

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO TÉCNICA TERRITORIAL DE BELÉM
Av. Júlio César, nº 7060, Prédio do Censipam, Sala da CTT Belém - Bairro Val-de-Cans - Belém/PA - CEP 66617-420

Telefone: (91) 3257-2095

COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
- ATAs

ATA REFERENTE À ETAPA 2: CONVOCAÇÃO PARA  O TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA

Aos vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 10:00 horas, reuniram-se de modo presencial os servidores: 1) Patrick Rabelo
Jacob, Matrícula SIAPE 1800050; 2) Ivo Gabriel Barros Mineiro, Matrícula SIAPE 1137505; 3) Fernando Barbosa Peçanha Júnior, Matrícula SIAPE
1573528, todos analistas ambientais e integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais (ATAs) para a Coordenação Técnica Territorial de Belém, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 3.643, DE 19 DE NOVEMBRO
DE 2024, publicada no Boletim de Serviços nº 64, de 28 de novembro de 2024, para dar os devidos encaminhamentos do Processo Seletivo 2024, relativo ao
Processo ICMBio n° 02121.003095/2024-58, com as seguintes deliberações:

1. Convocar para o teste de habilidade específica os candidatos abaixo relacionados para exercício no município de Belém/PA, de acordo com o item 4.1.4
do edital do referido processo seletivo:

NÍVEL 1

CANDIDATO(A) CPF
TESTE

DATA E HORA
ANDERSON MACIEL DOS SANTOS 054.***.***-92 22/01/2025 - 09:00h

BRENDA SANTIAGO OLIVEIRA 025.***.***-03 22/01/2025 - 10:00h
GOLDEN MEIR MENDES BEZERRA SALES 023.***.***-52 22/01/2025 - 11:00h
HERICK RODRIGO BORGES MESCOUTO 041.***.***-90 22/01/2025 - 14:00h

LUDMILA PINHEIRO LIMA 061.***.***-54 22/01/2025 - 15:00h
RAYANI ESTEFANY DOS SANTOS PINTO 062.***.***-78 22/01/2025 - 16:00h

MAINARA DE SOUZA FERRAZ 070.***.***-06 23/01/2025 - 09:00h
SAMARA DE JESUS BRAGA BOTELHO 043.***.***-65 23/01/2025 - 10:00h

Local da entrevista: Av. Júlio César, nº 7060, Prédio do Censipam, Sala da CTT Belém - Bairro Val-de-Cans - Belém/PA - CEP 66617-420.

NÍVEL 2

CANDIDATO(A) CPF
TESTE

DATA E HORA
IVONETE CRISTINA MACEDO GOES 888.***.***-49 23/01/2025 - 11:00h

EDSON DANILO DA PAIXÃO TEIXEIRA 030.***.***-09 23/01/2025 - 14:00h
DANILO BARBOSA FERREIRA 041.***.***-83 23/01/2025 - 15:00h

KEVIN NASCIMENTO DE SOUZA 053.***.***-02 23/01/2025 - 16:00h

Local da entrevista: Av. Júlio César, nº 7060, Prédio do Censipam, Sala da CTT Belém - Bairro Val-de-Cans - Belém/PA - CEP 66617-420.

NÍVEL 3

CANDIDATO(A) CPF
TESTE

DATA E HORA
LILIAN AYUMI KAWAGOE 798.***.***-53 24/01/2025 - 09:00h

RONALD WHENDERSON RIBEIRO DA COSTA 006.***.***-18 24/01/2025 - 10:00h
THIAGO CANTÃO DE SOUSA 942.***.***-04 24/01/2025 - 11:00h

MARIA JANIELE DE MENEZES ALBUQUERQUE 028.***.***-00 24/01/2025 - 14:00h

Local da entrevista: Av. Júlio César, nº 7060, Prédio do Censipam, Sala da CTT Belém - Bairro Val-de-Cans - Belém/PA - CEP 66617-420.

2. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada e assinada a presente ata pelos membros da comissão.

20/01/2025, 16:14 SEI/ICMBio - 20826894 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21592565&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=676… 1/2

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2024%2FBS%2064%20de%2028%2E11%2E2024%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2024

-----------(Assinado Eletronicamente)----------

PATRICK RABELO JACOB
Coordenador Regional Substituto - Belém/ICMBio/GR01

Nomeado pela Portaria nº 2630 de 04 de agosto 2023, publicada em 09/08/2023

-----------(Assinado Eletronicamente)----------
FERNANDO BARBOSA PEÇANHA JÚNIOR

Analista Ambiental / Coordenação Regional Belém / GR 1 - ICMBio

---------(Assinado Eletronicamente)---------
IVO GABRIEL BARROS MINEIRO

Analista Ambiental - Mat. 1137505
Coordenação Regional Belém - GR 1 - ICMBio

Documento assinado eletronicamente por Ivo Gabriel Barros Mineiro, Analista Ambiental, em 20/01/2025, às 11:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Rabelo Jacob, Coordenador(a) Substituto(a), em 20/01/2025, às 11:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Barbosa Pecanha Junior, Analista Ambiental, em 20/01/2025, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20826894 e o código CRC
C48E099A.

20/01/2025, 16:14 SEI/ICMBio - 20826894 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21592565&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=676… 2/2

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-icmbio-de-4-de-agosto-de-2023-501881640